ПРОТОКОЛ № 14/25

заседания членов Президиума

Ассоциации «Содружество Строителей»

г. Санкт-Петербург "14,, января 2026 года

Место проведения : 192029, г . Санкт- Петербург, вн . тер . г . муниципальный округ Невская застава , ул . Седова , д.

11, литера А, помещ. 6Н , офис 647.

Форма проведения заседания: совместное присутствие

Дата и время проведения заседания: «14» января 2026 г . с 1 О часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Председатель заседания: Жаков Сергей Дмитриевич

Секретарь заседания: Зарафьянц Андрей Акопович

Повестка дня:

1. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации «Содружество Строителе
й» .

11. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
 «Содружество

Строителей».

111. О подтверждении ранее принятых решений Президиумом Ассоциации.

заседании присутствовали три члена Президиума Ассоциац
ии из трех, что составляет 100% в

следующем составе:

1. Жаков Сергей Дмитриевич

2. Карлов Павел Александрович

3. Зарафьянц Андрей Акопович

Приглашенные лица:

Жихаревич Борис Борисович - Директор Ассоциации «Содружество Строителей».

ворум: Кворум дпя проведения заседания имеется .

• Формулировка по первому вопросу повестки дня: «О созыве внеочередного обще
го собрания членов

ссоциации «Содружество Строителей» .

. 1. Слушали Жакова Сергея Дмитриевича, который сообщил о необходимости проведени
я внеочередного

бщего собрания членов Ассоциации «Содружество Строителей» на «15» января 2026 года с 10-00 до 12-00 по

дресу: 192029, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Невская застава, ул . Седова, д. 11 , литера А,

омещ. 6Н, офис 647 с целью решения вопросов, относящихся к его компетенции.

1.1. По первому вопросу повестки дня кворум имеется .

. 2. Голосовали:
1.2.1. За -проголосовало 100% З (три) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

1.2.2. Против - проголосовало О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиум
а .

1.2.3. Воздержался - проголосовало О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Пр
езидиума .

1.3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников
заседания . Ито ги

голосования :

1.3.1. За - 100% з (три) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

1.3.2. Против - о (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

1.3.3. Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

1.3.4. Решение по первому вопросу повестки дня принято.

1.4. Формулировка принятого решения по первому вопросу повестки дня : <<Созвать внеочередное общее

собрание членов Ассоциации «Содружество Строителей►) на «15» января 2026 года с 10-00 до 12-00 по

адресу: 192029, r. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Невская застава, ул. Седова, д. 11,

литера А, помещ. 6Н, офис 647».

2. Формулировка по второму вопросу повестки дня: «Об утверждении повестки дня внеочередного О
бщего

собрания членов Ассоциации «Содружество Строителей».

2.1. Слушали Жакова Сергея Дмитриевича, который предложил утвердить повестку дня внеочередного Общего

собрания членов Ассоциации «Содружество Строителей» на «15» января 2026 года:

1

1. О подтверждении полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления

Ассоциации - Президиума.

2. О подтверждении полномочий руководителя постоянно действующего коллегиального органа

управления Ассоциации - Президента .

3. О подтверждении ранее принятых решений Общего собрания членов Ассоциации .

4. О приобретении Ассоциацией статуса самореrулируемой организации , основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство .

2.1 .1. По вrорому вопросу повестки дня кворум имеется .

2.2. Голосовали :

2.2.1. За -проголосовало 100% 3 (три) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

2.2.2 . Против - проголосовало О (Ноль) голосов от об1_цеrо числа участников заседания Президиума .

2.2.3. Воздержался - проголосовало О (Ноль) голосов от общего чиспа участников заседания Президиума .

2.3. Подсчёт голосов произведён секреrарём заседания при набпюдении участников заседания . Итоги

голосования :

2.3.1. За - 100% З (три ) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

2.3.2. Против - О (Ноль ) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

2.3.3 . Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

2.3.4. Решение по вrорому вопросу повестки дня принято .

2.4 . Формулировка принятого решения по второму вопросу повестки дня : «Утвердить следующую повестку

дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Содружество Строителей»:

1. О подтверждении полномочий постоянно действующеrо коллеrиальноrо органа управления

Ассоциации - Президиума.

2. О подтверждении полномочий руководителя постоянно действующеrо коллеrмальноrо орrана

управления Ассоциации - Президента.

З. О подтверждении ранее принятых решений Общеrо собрания членов Ассоциации.

4. О приобретении Ассоциацией статуса саморегулируемой орrанизации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих строительство».

З. Формулировка по третьему вопросу повестки дня: «О подтверждении ранее принятых решений

Президиумом Ассоциации».

3.1. Слушали Жакова Сергея Дмитриевича, который предложил подтвердить решения, ранее принятые

1резидиумом Ассоциации.

1.1 .1. По третьему вопросу повестки дня кворум имеется.

1.2. Голосовали:
:.2 .1. За -проголосовало 100% З (три) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

t.2.2. Против - проголосовало О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

• 2.3. Воздержался - проголосовало О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

. 3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников заседания .

tтоги голосования:

,..3.1. За - 100% з (три) голоса от общего числа участников заседания Президиума .

,.З .2. Против - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

:.з .з . Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума .

1.З .4. Решение по третьему вопросу повестки дня принято.

1.4. Формулировка принятого решения по третьему вопросу повестки дня : <сПодтвердить ранее принятые

18Шения Президиумом Ассоциации>> .

lредседатель заседания

~ковС.Д.

екретарь заседания

зрафьянц А.А.

t' _ __ )

;,_ р'У
0,-pCJV\ ••

..,
•'

t"J'-11"

2

(
_

_

Всего прошито, пронумеровано 2 листа

П
р
е
д
с
едатепь заседани

Ж
аков С

е
р
г
е
й Д

м
и
т

-
/

~
k

.
.

(
С

'
-1s

&
,

С,,,,_//_:__,
½

<

 7
\ ~

С
е
к
р
е
т
а
р
ь
 заседан

З
а
р
а
ф
ь
я
н
ц
 А
н
д
р
е
й

\

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }